It still remains for Libavius to explain the origin of the alchemical properties contained in the *tria prima*, which he defines as first elemental bodies (*elementata*). In his view, God created, mingled and tempered these compounds by infusing into them an “efficient and prolific” seminal power. The material in which this seminal force has been infused is nonetheless elemental and comes from the pri-

51 Libavius, *Novus*, p. 42: “Ego re perpensa video, has assertiones posse in Chymia ita ferri, vt institutum eius artis proprium, relatumque, neutiquam autem vniuersales toti Philosophiae naturali esse. Nam in separatione partis potissimae in qua et vis maxima est, sordes quaedam et veluti recrementa abiectanea inueniuntur. Haec pro artis propria consideratione vocantur partes elementariae. Pura vero natura ex his fecibus elicita essentiae nomen sustinet. At si haec ad Physicam vniuersalem accommodare velis, non habebunt locum.”

52 Ibid., pp. 118–119: “Si pro mercurio ponas aquam, pro sulphure aëream igneamque partem quanquam haec etiam aquae forma latere possit, pro sale, terram: ita enim plerique exponunt; sed tamen diuersimodè in arte, et extra artem, cum in arte signent elaborata ad purum extra artem vero impura: non absurdus est syllogismus, ita tamen, vt vox OMNIA non extendatur vltra composita corpora, et elementata.”

53 Ibid., pp. 47–48: “Quod autem attinet ista tria, patior quidem Chymicos intra artis suae septa manentes ita symbolice loqui. Sed si vniuersalem Physicam spectes et ista succumbent mistionum Elementorumque axiomatis. Ita Michelius per mercurium intelligit aquam; per Sulphur, oleum; per salem, terram.”

54 Libavius, *Novus*, p. 45: “Ita Michelius in resolutione opii Mercurio huius ascribit frigiditatem. [...] Cum qua necessario est humiditas. Dicitur enim aqua essentialis esse. Sulphur, oleum et aëream igneamque partem nominant. Calidum ergo. Sal terra est, et simul calidus siccus.”

55 Ibid., p. 119: “Oleum, seu sulphur coagulatur ex liquido. Ipso Michelio teste necesse est, duos humores in eo fuisse, liquidum, et crassum. Crassum vero secundarum qualitatum è mitione est: et indicat idem flamma, quae simplicem ignem, aërem, aquam, terram, aut si ita volunt, omnino simplex principium nonprehendit. [...] Nec elementa Chymica sunt vltima compositionis. Sunt enim duntaxat artis, et ex analogia nomen acceperunt.”

mordial “viscous silt” composed of water and earth.⁵⁶ The divine nature of the seminal force is thus limited to the episode of Creation, when it was introduced into the elemental compounds by the divine breath in order to be subsequently immanent in them.⁵⁷ After the divine creation, the transformations occurring in all bodies follow the laws of Aristotelian physics. Their seminal property is involved in the constitution of beings to operate the physiological functions and the alchemical properties.

Having stated the elemental composition of bodies and their seminal properties, Libavius moves on to discuss the medical implications of his theory for the body’s temperament.

4 The *Krasis* of the Living Body

To introduce his interpretation of temperament, Libavius first reacts to Micheliu’s denial of the notion of temperament (*krasis*) as a mixture resulting from the union of elements achieved by a substantial form.⁵⁸ Against this view, he recalls that the *krasis* is to be understood in two ways, first as an elemental mixture, and second, as the “form of the mixt” related to the seminal principle.⁵⁹ He refers this description to the *Rosarium*, reporting mixture according to the Aristotelian formula of “union of altered miscibles”.⁶⁰ The “first elements” are the “material principles” of things, as agent and patient “miscibles” through their qualities.⁶¹ The process of mixture ensures their composition into a single entity endowed with matter

56 Ibid., p. 120: “Terram autem quam? Illam, quae erat ante species distinctas. Certum autem est, eam fuisse tunc rude elementum, et ancipitem ad omnes species, quas postea diuino iussu produxit, materiam. Haec sunt vltima elementa [...]. Videmus item etiamnum, hodiè ex aqua et terra fieri limum viscidum, et hunc conglutinari, aut concrecere in lapidem. Si hic resoluitur in vltima; non in mercurium, sulphur et salem, nisi haec sint elementorum Symbola, sed in elementa vulgata soluetur.”

57 Ibid., p. 48: “Non fugit nos, autorem creaturae initio miscuisse contemperasseque ista prima et postea efficaciam prolificam seminariamque inspirasse. Sed tamen eius rei vestigia videmus in ruditer compositis, in imperfecte mistis, in resolutionibus, in nutritione et augmentatione, in vita inter Elementa. Nemo est, quin intelligat hominis corpus ex semine et sanguine agente interno principio ad similitudinem generantis, post primum Adamum effectum esse. At oraculum diuinum dicit, ex terra creatum, et terram esse, et in terram reuersurum. Conspirat itaque haec nostra Physica cum sacris literis, quae nihil sciunt de mercurio, nec de sale et sulphure.”

58 Micheliu, *Apologia*, pp. 84–94.

59 Libavius, *Novus*, p. 38–39: “Ego soleo dupliciter de crasi loqui. Intelligo enim interdum primarum qualitatuum conspirationem, qua aliquid calidum, humidum, frigidum, siccum, etc. dicitur: interdum formam misti, quâ mistum est, licet substantiam habeat non ex concursu elementorum, qualis fit, [...] sed ex seminaria propagatione instituta in elementis et ex materia vniuersi à Creatore, vt [...], quod tamen postea tum elementis conseruatur, tum mistis. Esse autem in illa materia elementa, si argumento nutritionis et generationis non credunt, credant saltem oraculo diuino, quod testatur hominis corpus ex terra factum in terram reuersurum.”